
Osek
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.819638N, 13.858519E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 496 ha

Počet obyvatel: 819 PSČ: 267 62

Adresa URL: www.obecosek.eud.cz 

Současnost obce Osek
V současné době obec disponuje základní občanskou vybaveností, ke které přispívá knihovna,
plynovod, vodovod, hřiště, tělocvična, mateřská i základní škola, dvě prodejny potravin, kiosek,
restaurace, hospoda a další.Výstavba školní budovy byla zahájena v roce 1927. Již o rok později byla
dostavěna a 1. září se v ní začalo učit. Její tělocvična kdysi sloužila i jako divadlo. V roce 1942 však
bylo odstraněno jeviště a divadelní aktivity zrušeny.Mateřská škola je od roku 2002 sloučena se základní.
V nedávné době také proběhla celková rekonstrukce. Třídy byly vybaveny novým nábytkem a školní
dvůr i zahrada byly upraveny pro bezpečný pobyt dětí. V současnosti probíhá oprava fasády.V obci
působí Sbor dobrovolných hasičů, jenž se pravidelně účastní soutěží v požárním sportu. Mimo
svých činností se s obecním úřadem podílí na kulturním i sportovním životě svých spoluobčanů.
Každoročně se pořádají různé akce. Svůj nezanedbatelný podíl má i výše zmíněný sportovní
klub Slavoj Osek.Místní škola pořádá různé kroužky i zábavné programy pro nejmladší. Za klasickou
akci lze považovat oslavu Dne dětí, jarní výstavu či kuličkiádu.Obec Osek je v současnosti členem
mikroregionu Hořovicko, který se snaží o celkový rozvoj regionu a ochranu zdejší malebné přírody,
která láká turisty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4008/osek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 03:13:28


